
BOUCHES-DU-

RHÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°13-2022-004

PUBLIÉ LE  3 JANVIER 2022



Sommaire

DRFIP PACA et des Bouches-du-Rhône  /

13-2022-01-03-00012 - Délégation de signature en matière de contentieux et

gracieux fiscal de M.Olivier ROUCOULE responsable du Service des impôts

des entreprises de Marseille Borde (4 pages) Page 3

2



DRFIP PACA et des Bouches-du-Rhône 

13-2022-01-03-00012

Délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal de M.Olivier

ROUCOULE responsable du Service des impôts

des entreprises de Marseille Borde

DRFIP PACA et des Bouches-du-Rhône  - 13-2022-01-03-00012 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal de

M.Olivier ROUCOULE responsable du Service des impôts des entreprises de Marseille Borde 3



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DE PROVENCE-ALPES-COTE D'AZUR 
ET DU DEPARTEMENT DES BOUCHES-DU-RHONE

SERVICE DES IMPÔTS DES ENTREPRISES DE MARSEILLE 
BORDE

Délégation de signature

Le comptable, ROUCOULE OLIVIER, ADMINISTRATEUR DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINT, CHEF DE 
SERVICE COMPTABLE , responsable du service des impôts des entreprises de Marseille Borde,

Vu le code général des impôts, et notamment l’article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son an-

nexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des Finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notam-

ment son article 16 ;

Vu l’arrêté ministériel du 26 octobre 2021 portant ajustement de périmètre des services déconcentrés de la di-

rection générale des finances publiques publié au Journal officiel n° 253 du 29 octobre 2021 

Arrête :

Article 1er

Délégation  de  signature  est  donnée  à  Mme  Annick  CHABERT,  inspectrice  départementale  des  finances
publiques, adjointe au responsable du service des impôts des entreprises de Marseille Borde à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de
rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite
de 60 000 € ;  

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de  contribution
économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés
dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédits d'impôt dans la limite de 60 000 € et, en cas
d’absence du responsable de service, dans la limite maximale de 100 000 € par demande ; 

5°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA dans la limite de 60 000 € et, en cas
d’absence du responsable de service, dans la limite maximale de 100 000 € par demande ;

6°)  les  documents  nécessaires  à  l'exécution  comptable  des  décisions  contentieuses  et  gracieuses  sans
limitation de montant ; 

DRFIP PACA et des Bouches-du-Rhône  - 13-2022-01-03-00012 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal de

M.Olivier ROUCOULE responsable du Service des impôts des entreprises de Marseille Borde 4



7°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

8°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 6
mois et porter sur une somme supérieure à 15 000 € ;

b)  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les
déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation  de  signature  est  donnée  à  Mme  Nathalie  BOCASSIAN,  Mme  Valérie  CRETE,  Mme  Joanna
KATRAMADOS et Mme Jessica PUCCETTI, inspectrices des finances publiques, adjointes au responsable du
service des impôts des entreprises de Marseille Borde à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de
rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 30 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite
de 30 000 € ;  

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de  contribution
économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés
dans le ressort du service ;

4°)  les décisions sur  les  demandes de  remboursement  de  crédits  d'impôt  dans la  limite de 30 000 € par
demande ; 

5°)  les  décisions  sur  les  demandes de  remboursement  de  crédit  de  TVA  dans  la  limite de  30 000 €  par
demande ;

6°)  les  documents  nécessaires  à  l'exécution  comptable  des  décisions  contentieuses  et  gracieuses  sans
limitation de montant ; 

7°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

8°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 6
mois et porter sur une somme supérieure à 15 000 € ;

b)  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les
déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

               c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 3

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de 
rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans
le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités et aux frais de poursuites et portant remise, modération ou 
rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

4°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans la limite précisée dans le tableau ci-
dessous ;

5°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

6°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de 
créances aux agents désignés ci-après :

2/4

DRFIP PACA et des Bouches-du-Rhône  - 13-2022-01-03-00012 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal de

M.Olivier ROUCOULE responsable du Service des impôts des entreprises de Marseille Borde 5



Nom et prénom des agents grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

ALMERIGOGNA Lucrécia Contrôleuse principale 10 000 € 10 000 €
BENHASSINE Sami Contrôleur principal 10 000 € 10 000 €

FERNANDEZ Christine Contrôleuse principale 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €
ROUSSET Sylvie Contrôleuse principale 10 000 € 10 000 €
VALON  Thierry Contrôleur principal 10 000 € 10 000 €

BEAUMELLE Corinne Contrôleuse 10 000 € 10 000 €
BOUAZZA Rhania Contrôleuse 10 000 € 10 000 €
DESSART Frédéric Contrôleur 10 000 € 10 000 €

EBN RAHMOUN Karim Contrôleur 10 000 € 10 000 €
FABRE Georges Contrôleur 10 000 € 10 000 €
FABRE Patrick Contrôleur 10 000 € 10 000 €

GAFFE Chantal Contrôleuse 10 000 € 10 000 €
GARAIX Cédric Contrôleur 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

GAUTHIER Jocelyne Contrôleuse 10 000 € 10 000 €
GAUTIER Emilie Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

GIORDANO Marie-Christine Contrôleuse 10 000 € 10 000 €
GUERRAUD Constance Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

HAUTECOUVERTURE Marie
Christine

Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

JACQUET Maria Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €
KILLY Sandrine Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

LONGUEVILLE   Laurent Contrôleur 10 000 € 10 000 €
LUTTENBACHER Cédric Contrôleur 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

MARKARIAN Hervé Contrôleur 10 000 € 10 000 €
MASSE Dominique Contrôleuse 10 000 € 10 000 €
MENOS Christine Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

MONTICO Sandrine Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €
MULOT Olivier Contrôleur 10 000 € 10 000 €

NIEDERCORN Lydie Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €
ULLIANA  Aurélien Contrôleur 10 000 € 10 000 €

ANDRIANJATOSOA Diane Agente 2 000 € 2 000 €
ARFI Sandrine Agente 2 000 € 2 000 €

BATAILLE Pierre Agent 2 000 € 2 000 €
BESSON Christine Agente 2 000 € 2 000 € 6 mois 5 000 €

CHARIFI Elena Agente 2 000 € 2 000 € - -
COURREGE Eric Agent 2 000 € 2 000 €

DELLEUSE Frédérique Agente 2 000 € 2 000 €
DIOP Mbaye Agent 2 000 € 2 000 € - -
FERHA Karim Agent 2 000 € 2 000 €

GASPARINI Magali Agente 2 000 € 2 000 € - -
MOUSTAKIME Soraya Agente 2 000 € 2 000 €

NDAW Delphine Agente 2 000 € 2 000 €
ORACZ Régine Agente 2 000 € 2 000 € - -

PEINADO Viviane Agente 2 000 € 2 000 €

3/4

DRFIP PACA et des Bouches-du-Rhône  - 13-2022-01-03-00012 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal de

M.Olivier ROUCOULE responsable du Service des impôts des entreprises de Marseille Borde 6



Article 4

Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs du département des Bouches-du-Rhône.

A Marseille, le 03/01/2022

Le comptable, responsable du service des impôts des  
          entreprises de Marseille Borde

                                                                                                         Signé

ROUCOULE Olivier

4/4

DRFIP PACA et des Bouches-du-Rhône  - 13-2022-01-03-00012 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal de

M.Olivier ROUCOULE responsable du Service des impôts des entreprises de Marseille Borde 7


